報道関係各位                                             2018 年 6 月 21 日

GMO コイン株式会社

GMO コイン、サッカーJ3 リーグ「FC 琉球」主催イベント、

「全島サッカー1 万人祭り 2018」の冠スポンサーとして協賛
～MOM（マン・オブ・ザ・マッチ）に選ばれた選手に、GMO コインより１ビットコインを贈呈～

GMO インターネットグループの GMO フィナンシャルホールディングス株式会社の連結会社で、仮想通

貨交換業を営む GMO コイン株式会社（代表取締役社長：石村 富隆）は、GMO フィナンシャルホールディ

ングスグループで培われた金融サービス提供のノウハウを活かし、安心して仮想通貨のお取引ができる

環境を提供しています。

この度、シーズンクラブパートナーであるサッカーJ3 リーグの「FC 琉球」が主催する 2018 年 7 月 7 日

（土）開催「全島サッカー1 万人祭り 2018」に冠スポンサーとして協賛しますので、お知らせいたします。

■沖縄サッカー夏の祭典「全島サッカー1 万人祭り 2018」の冠スポンサーとして特別協賛

「全島サッカー1 万人祭り」は、サッカーの楽しさや喜びを多くの沖縄県民に伝えることを目的として、

2012 年のシーズンより開催されています。毎年、サッカー観戦が初めての方にも楽しんでいただけるよう、

試合前からスタジアム場内外で夏祭りをイメージしたフードコーナーやスタジアムライブなどの様々なコン

テンツをご用意し、例年多くの沖縄県民・観光客の皆さまにご来場いただいております。

今シーズンは、2018 年 7 月 7 日(土)18:00 キックオフの「藤枝 MYFC」戦にて開催し、新たな取り組み

として、本試合の MOM（マン・オブ・ザ・マッチ）に FC 琉球の選手が選ばれた際には、賞金として GMO コ

インより「1 ビットコイン」*1 を贈呈させていただきます。
*1：贈呈時のビットコイン価格により変動する可能性があります。

【全島サッカー1 万人祭り 2018 の概要】

・日時：2018 年 7 月 7 日(土) 18:00 キックオフ （場外イベントスタート 12:00、場内会場 15:00）

・対戦相手：藤枝 MYFC

・会場：沖縄県総合運動公園陸上競技場 (沖縄市比屋根 5-3-1)

・主催：琉球フットボールクラブ株式会社

・後援：沖縄県サッカー協会、沖縄市、沖縄商工会議所

・料金：【前売】 A 自由席(一般) 1,000 円 ・ A 自由席(中・高) 500 円

【当日】 A 自由席(一般) 1,300 円 ・ A 自由席(中・高) 500 円・小学生は「夢パス」で無料招待

さらに、下記いずれかに当てはまる場合は、A 自由席に無料ご招待いたします。

・沖縄市在住・在勤・在学された方

・苗字が「金城さん、比嘉さん」

・浴衣・甚平姿でご来場いただいた方

■FC 琉球について

FC 琉球は、2003 年に発足した、沖縄県沖縄市をホームタウンとする J3 リーグ所属のプロサッカークラ

ブです。「沖縄県民に愛され誇りとなれるクラブ作り」を目指しており、現在は、沖縄県民とサポーターと共

に「J2 昇格」、その先の「J1 昇格」を目標としています。

チーム名 ：FC 琉球

ホームスタジアム ：沖縄県総合運動公園陸上競技場

社名 ：琉球フットボールクラブ株式会社

所属  ：明治安田生命 J3 リーグ

所在地 ：沖縄県沖縄市安慶田 5-1-16 グランシャトレ安慶田 2 階

設立 ：2013 年 5 月

代表取締役 ：倉林 啓士郎

URL       ：http://fcryukyu.com/

【GMO コイン株式会社】（URL：https://coin.z.com/jp/）

会社名 GMO コイン株式会社

所在地 東京都渋谷区桜丘町 20 番 1 号 渋谷インフォスタワー

代表者 代表取締役社長 石村 富隆

事業内容 仮想通貨の交換・取引サービスの提供

資本金 17.58 億円（準備金含む）

登録番号 関東財務局長 第 00006 号（仮想通貨交換業）

＜GMO コイン株式会社について＞

GMO コイン株式会社は 2016 年 10 月に、GMO インターネット（東証一部上場）グループの仮想通貨

による投資の機会を提供する部門として設立され、2017 年 9 月には、金融庁の仮想通貨交換業に登録

されました。GMO インターネットグループで培われた IT 関連事業および金融事業における知見と豊富な

金融実績を活かし、堅牢なセキュリティと管理体制のもと、仮想通貨のお取引ができる環境をご提供して

います。GMO コインは、安心 No.1 の仮想通貨交換業者を目指すとともに、仮想通貨業界の発展に貢献

してまいります。

＜GMO インターネットグループの取り組みについて＞

GMO インターネットグループは、多くの方の笑顔・感動を創造するべく、様々な文化・スポーツの活動

支援・協賛を行っています。2016 年からは、『世界に通用する No.1 アスリートの育成』を目標に「GMO

アスリーツ」を創設。現在、男子陸上競技（長距離）で活動しています。また、GMO クリック証券では、日本

水泳連盟への協賛を通じて水泳の日本代表選手を応援しています。GMO インターネットグループは、今

後もスポーツへの協賛等を通じて、スポーツ界の発展に寄与してまいります。

GMO インターネットグループの取り組み：https://www.gmo.jp/company-profile/group_activities/

【本件に関するお問い合わせ先】
GMO コイン広報事務局（共同 PR 内） 担当：後藤、吉岡
〒104-8158 東京都中央区銀座 7-2-22 同和ビル 6F

［TEL］03-3571-5238 ［FAX］03-3571-5380
［E-mail］gmocoin-pr@kyodo-pr.co.jp